



رهبر انقلاب در دیدار پویتیچ خواستار به اوج رسیدن تعاملات تهران-مسکو شدند

معماری نوین روابط راهبردی ایران و روسیه

مقام معظم رهبری خطاب به اردوغان: ترکیه، امنیت سوریه را امنیت خود بداند

ویژه

«جام جم» صدر تا ذیل اجلاس آستانه را بررسی می‌کند

قاب جدید نظم نوین جهانی در تهران

آمریکایی‌ها رسماً اعتراف کردند به نفی ایران نیاز دارند و می‌خواهند توافق کنند

تشنه نفت ایران

ماجرای اردوی قطر از زبان یکی از بازیکنان

مافیا بازی در تیم ملی تا ۴ صبح!



نگاه

«جام جم» در گفت‌وگو با کارشناسان بررسی می‌کند

سینمای ایران منفعل در تولید استراتژیک

گزارش «جام جم» درباره گشایش نماد روبل روسیه در بازار متشکل ارزی

شراکت با همسایه شمالی

نگاهی به اهمیت یک توافق مهم با حضور دو رئیس‌جمهور همسایه

فرصت درخشان همکاری رسانه‌ای میان ایران و ترکیه

روز گذشته ایران و ترکیه در حضور روسای جمهور دو کشور هشت سند و یادداشت تفاهم همکاری در موضوعات متنوع سیاسی، اقتصادی، ورزشی و فرهنگی امضا کردند.

جامعه
آسیب‌شناسی تغییرات بزرگ‌ترین ماراتن علمی کشور
عدالت آموزشی، چالش اصلی کنکور ۱۴۰۲

یادآوری
«جام جم» مروری بر زندگی شیرین خطه جنوب
روایتی از «ایران» اندیشمک

رسانه
تحلیل درج نشانه‌های کوچک محدوده سنی
رده‌بندی سنی در آثار نمایشی، شوخی یا جدی؟!

سبک زندگی
چگونه برخی رویاهای سراب‌گونه، جوانان را در معرض آسیب قرار می‌دهد
مرگ ناگهانی یک رویا!

دیدگاه

مهم‌ترین پیام‌ها و دستاوردهای اجلاس آستانه

افزایش وزن ژئوپلیتیک جمهوری اسلامی به‌عنوان هاب منطقه از نظر گفت‌وگوهای دیپلماتیک است. با توجه به رویکرد دولت سیزدهم و گسترش فعالیت‌های دیپلماتیک در حوزه همسایگان، نشست آستانه به نوعی تعامل برای گسترش و تعمیق روابط با همسایگان نیز قلمداد می‌شود که البته تأثیرات منطقه‌ای و بین‌المللی هم دارد. بنابراین نکته دیگر در این زمینه دیدارهایی است که بین سران کشورهای منطقه جمهوری اسلامی ایران، ترکیه و روسیه صورت می‌گیرد. ما با ترکیه بیش از هشت مورد توافق نامه امضا کرده‌ایم و با روسیه نیز مباحث عمیقی از جمله شاره‌های منطقه، بحث انرژی، قیمت انرژی و وضعیت آن در دنیا و به‌ویژه در اروپا را که با گرفتاری‌های شدید انرژی روبه‌رو شده است، بررسی خواهیم کرد. موضوع دیگری که در این زمینه بسیار حائز اهمیت است، دور زدن تحریم‌هایی است که ایران تجربیات زیادی در این امر دارد و می‌تواند آن را در اختیار روسیه قرار دهد. ضمن این‌که در این ایام و در شش ماه گذشته روابط تجاری ما چهار برابر شده اما ظرفیت‌های زیادی هنوز در این زمینه وجود دارد که حتماً در ارتباط با گفت‌وگو سران دو کشور ایران و روسیه می‌تواند گسترش پیدا کند. نکته دیگری که باید مورد توجه قرار بگیرد، مسائل امنیتی منطقه است. ما مشاهده کردیم بایدن مجبور شد برای حل بن بست آمریکا به غرب آسیا بیاید که البته در این زمینه هم ناموفق بود اما با توجه به این‌که آمریکا‌ها در دخالت‌های مستقیم و غیرمستقیم خود را در منطقه افزایش داده‌اند، این نشست از جهات مسائل امنیتی نیز حائز اهمیت است. بنابراین حضور و دیدارهای پوتین در ایران به‌عنوان یکی از مهم‌ترین عوامل نقش‌آفرین در مسائل منطقه‌ای می‌تواند تأثیرات گسترده‌ای روی مسائل منطقه از جمله انرژی، بحث مبارزه با تروریسم و موضوع افغانستان و قفقاز داشته باشد و این سفر بسیار از این جهت اهمیت دارد. البته اکنون فعالیت گسترده دولت سیزدهم در زمینه دیپلماسی به نقطه‌ای رسیده است که با گذشت این فعالیت‌ها در حوزه اقتصادی خود را نشان می‌دهد، لذا افزایش صادرات جمهوری اسلامی و نقش‌آفرینی بیشتر ایران در مسائل منطقه غرب آسیا و اوراسیا حتماً می‌تواند تأثیرات اقدامات در حوزه روابط بین‌الملل را در مسائل اقتصادی تسهیل کند به طوری که بعد از خبر برگزاری اجلاس آستانه و نشست سه‌جانبه ایران، روسیه و ترکیه این امر از جهت روانی نیز در حوزه قیمت ارز و طلا در بازار ایران تأثیرات قابل توجهی گذاشت. نکته پایانی نیز این است که این سفر به هیچ‌عنوان یک مساله تقابلی با حرکت انفعالی و شتاب‌زده در مقابل سفر جو بایدن نبوده است چراکه رسانه‌های غربی تلاش داشتند وانمود کنند سفر پوتین به تهران در راستای مقابله با سفر بایدن به منطقه بوده در حالی‌که این سفر از ماه‌های گذشته پیش‌بینی شده بود و هیچ ارتباطی به سفر رئیس‌جمهور آمریکا به منطقه ندارد.

خبر

معماری نوین روابط راهبردی ایران و روسیه

رهبر انقلاب در دیدار پوتین خواستار به اوج رسیدن تعاملات تهران-مسکو شدند

کشور و لزوم جلوگیری از آن، گفتند: مساله مهم دیگر در موضوع سوریه، اشغال مناطق حاصلخیز و نفت خیز شرق فرات بوسله آمریکایی‌هاست که این قضیه باید با بیرون راندن آنها از آن منطقه علاج شود. حضرت آیت‌... خامنه‌ای با تفسیر دخالت‌های رژیم صهیونیستی در قضایای منطقه، مواضع اخیر رئیس‌جمهور روسیه علیه صهیونیست‌ها را تحسین برانگیز خواندند. ایشان در ادامه تأکید کردند: جمهوری اسلامی، سیاست‌ها و برنامه‌هایی را که به بسته شدن مرز ایران و ارمنستان منجر شود، هرگز تحمل نخواهد کرد. رهبر انقلاب همکاری‌های بلندمدت ایران و روسیه را جدا و عمیقاً به نفع هر دو کشور خواندند و خطاب به ولادیمیر پوتین گفتند: جنابعالی و رئیس‌جمهور ما هر دو اهل اقدام و پیگیری هستید، بنابراین همکاری‌های دو کشور در این دوره باید به اوج خود برسد. ایشان با تأیید سخنان رئیس‌جمهور روسیه درباره ضرورت راه‌اندازی خط آهن رشت-آستارا، این کار را موجب تکمیل خط حمل‌ونقل شمال-جنوب و به نفع هر دو کشور دانستند. حضرت آیت‌... خامنه‌ای همچنین هوشیاری در مقابل فریبکاری غرب را ضروری خواندند و گفتند: آمریکایی‌ها هم زورگو هستند و هم حیله‌گر، و یکی از عوامل فروپاشی شوروی سابق فریب خوردن در مقابل سیاست‌های آمریکا بود، البته روسیه در دوره جنابعالی استقلال خود را حفظ کرده است. ایشان همچنین با تأیید سیاست جایگزینی پول‌های ملی در روابط دو کشور و استفاده از ارزهای دیگر به جای دلار، گفتند: دلار را باید به تدریج از مسیر معاملات جهانی خارج کرد و این کار به صورت تدریجی ممکن است. در این دیدار که ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان نیز حضور داشت، ولادیمیر پوتین درباره حوادث اوکراین گفت: هیچ‌کس طرفدار جنگ نیست و جان دادن مردم عادی یک